Lasciamo a Dio e alla storia il giudizio su quanto viene fatto.

[’ultima parola va rivolta ancora a Bergamo citta e provincia. Essa ha coscienz.a
di quello che I’Ordine domenicano le ha dato per la sua promozione umana e cri-
stiana. Come risposta Bergamo nell’ultimo secolo ha dato all’Ordir}e tanti suoi
figli, sacerdoti e cooperatori. Non solo e principalmente alla Provinc1a_Utrlysq}1e
Lombardiae, ma anche a quella del Piemonte e alcuni pure alle altre province italia-
ne (202%). Esattamente come nei secoli passati, grazie a Dio e alla generosa gente
bergamasca.

78

CONSACRAZIONE DI 4 ALTARI NEL MAGGIO 1365

“Frater Lanfranchus Dei et Apostolice sedis gratia
Episcopus pergamensis et comes... de anno 1365 .
quadam die mensis madij personaliter ad Ecclesiam
Sancti Stephani Pergami ordinis memorati accessimus,
et in ipsa Ecclesia quatuor altaria secundum ritum

et formam ecclesie consuetam solemniter consecravimus,
videlicet unum altare constructum in tribuina

posita in choro ipsius ecclesie, super qua

est campanile, sub vocabulo omnium Apostolorum,
aliud positum in tribuina eiusdem ecclesie, scita

in choro predicto a montibus partibus, sub vocabulo
Sanctorum Gervasij et Protasij, et omnium

martirum, aliud vero altare fundatum extra dictum
chorum a parte dextera ipsius ecclesie eundo versus
altare maius dicte ecclesie, sub vocabulo

Sancte Marie, ac aliud altare extra prefatum

chorum positum a sinistra parte dicte ecclesie

eundo versus dictum altare maius, sub vocabulo
Sanctorum Dominici, Petri Martiris et Tomasij

de Aquino... In quorum omnium testimonium
presentes litteras fieri iussimus et nostri sigilli
appensione muniri. Datum in Episcopali

palatio pergamensi anno nativitatis Domini 1366,
indictione quarta, die 27 mensis aprillis”

B.C.B. PERGAMENA ORFANOTROFI 1264

NORD
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[
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Gli altari della chiesa di S. Stefano a Bergamo nel 1365: pianta.

ENTRO IL CORO:

1 - S. Stefano nella cappella maggiore, consacrato in antecedenza
2 - Santi Apostoli

3 - SS. Gervasio e Protasio, e tutti i Martiri

FUORI DEL CORO (addossati al pontile):
4 - Santa Maria
5 - SS. Domenico, Pietro Martire e Tommaso d’ Aquino
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CONSACRAZIONE DELLA CHIESA DI S. STEFANO
E DEGLI ALTARI 11 OTTOBRE 1489

Notum sit omnibus fidelibus, qualiter presens ecclesia cum
toto cemeterio adherenti, consecrata fuit, sub titulo, ac
nomine protomartiris stephani, nec non, et divini patris
dominici institutoris, et fundatoris ordinis predicatorum,
quam consecrationem incepit, et perfecit pater dominus leo
episcopus sithientis ordinis minorum una cum altare
maiore sub ejusdem titulis et nominibus.